NE )ROS

TexHnyeckoe onrcaHue

OnTuyeckuii npueMoneperaTInuK
®opm-dakrtop SFP+, BiDi 10G, 1270/1330 um, SMF, 3km, LC
NR-SFP-10G-W23-3-LC, NR-SFP-10G-W32-3-LC
NR-SFP-10G-W23-3-LC-I, NR-SFP-10G-W32-3-LC-1I

Ocob0enHocTH:

e CkopocTs mepenadu naHuex o 11,3 T'out/c
e Topsuas 3amena SFP+

e Opua LC mis qByHanpaBiIeHHON NepeIadn
e MakcumalibHas JUTHHA JIMHUW CBS3H 3 KM

e Bcerpoennsiii punstp 1270/1330 WDM

e Heoxnaxnaemsiii nazep DFB 1270/1330 uM
e PacceuBaemas MomHOCTh <1,5 BT

e He TpeOyercs OnmopHBIN TAKTOBEII FeHEPATOP (Al
e Bcerpoennsie GyHKIMN IN(PPOBOH AUATHOCTHKU
e Jluama3oH TeMImeparyp
1. Crangaptusiii: ot 0 °C o 70 °C
2. Ipombinenssiii: ot -40 °C o 85 °C
e OuycHp HU3KUH YPOBCHB AIEKTPOMATHUTHBIX
ITOMEX W TPEBOCXOIHAS 3aIIUTa OT
AIEKTPOCTATHIECKOTO pa3psiia

® (CootBerctByeT ROHS
IIpumenenmne:

* 10GBASE-LR/LW Ethernet * - [Iponykuus npeanpusaTys BKIIOYEHA B

* 10G Fibre Channel PeecTp POCCHIHCKOI TIPOMBIIIICHHOH NPOLYKIUH.
e SONET OC-192/SDH STM-64 * P30 - Enunblii peecTp poccuiickoit
panuosnekTpoHHoi npoaykuuu (I1T11 PO §878).

Onucanne:

JIByHanpaBiIeHHBIE TpaHCUBEPH Neoros CTaHJapTHOTO TemiepaTtypHoro auanazona NR-SFP-10G-W23-3-LC, NR-
SFP-10G-W32-3-LC u npOMBIIUIEHHOTO TeMIepaTypHOro auanazoHa ucrnoib3oBaHusi NR-SFP-10G-W23-3-LC-,
NR-SFP-10G-W32-3-LC-I »3T0 OYeHb KOMIAKTHBIE OINTHYECKHE TpPUEMONepEAIONNe MOIYId  JUIS
MOCJIEIOBATENIBHBIX ONTHYECKNX KOMMYHHKAIMOHHBIX TpHIoXKeHHH Ha ckopoctu 10 TI'6ut/c. Tpancusep
npeo0pa3yeT MoCiIeI0BaTe/IbHBIA MEKTPHUSCKUil TOTOK AaHHBIX 10 ['OuT/c B onTuueckuidl BhIXOAHOW curHam 10
I'6ut/c n ontuueckuii BXoaHo# curnan 10 I'Out/c B mocieoBaTeIbHbIC 3JICKTPUUIECKUE MOTOKH naHHbx 10 ['6ut/c.
BricokockopocTHO# anekrpudeckuii naTepdeiic 10 I'out/c momHOCTIO cooTBeTCTBYET crierudukanmmn SFI.
BricokonpomsBoaurtenbHelid nepeaatdnk DFB 1270 HM 1 BRICOKOUYBCTBUTENbHBIN nprueMHUK PIN obecreunBaroT
MPEBOCXOHYIO MPOM3BOAUTEIHHOCTD JUISl HECKOJIBKHX MPUIIOKEHNH € JIMHUSAMHU CBSI3M TATBHOCTBIO 3KM.

Monyns SFP+ coBmectnm ¢ SFF-8431, SFF-8432. @ynakmm nudpoBoil AMaTHOCTUKA TOCTYITHBI Yepe3 2-MPOBOTHON
MoCJIeI0BaTeNbHBIN HHTEpdelic, Kak ykazaHo B SFF-8472.

INonuocteio coBmecTuMmsblii ¢ SFP ¢dopm-akTop obecnednBaeT BO3MOKHOCTh TOPSTYETO ITOAKIIOYEHUS, TPOCTYIO
MOJICPHHU3AIINIO ONITHYECKOT0 MOPTa U HU3KOE N3ITYUICHUE 3JIEKTPOMArHUTHBIX TOMeEX.

Bb100op npoaykra:
NR-SFP-10G-W23-3-L.C Onruaeckuii Mmogyns SFP+, 10GBASE WDM 1270mM, 3km, LC

NR-SFP-10G-W32-3-L.C Onruueckuii mogyns SFP+, 10GBASE WDM 1330mm, 3km, LC

Ontuueckuit Mmoayins SFP+, 10GBASE WDM 1270nMm, 3km, LC,
npomsinuieHHsli: ot -40 °C o 85 °C

Onrtuueckuit Moayinbs SFP+, I0GBASE WDM 1330uMm, 3kMm, LC,
npomsinuieHHsI: ot -40 °C o 85 °C

NR-SFP-10G-W23-3-LC-I

NR-SFP-10G-W32-3-LC-1
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TexHnyeckoe onrcaHue

AOCOJIIOTHBIE MAKCHMAJIbHbIE 3HAYEHHUS
3TI/I 3HAUCHUSA NPCACTABJIAIOT NOPOT MMOBPEKACHUA MOIYJIs. Harpy31<a, MpeBbIIIaroas J'[}060€ 13 UHAUBUAYAJIbHBIX
a6COHIOTHI)IX MAaKCHUMAJIbHBIX 3Haqum?1, MOJXKET BbBI3BATh HEMCIJICHHOC KaTaCTpOCI)I/I‘ICCKOC TIOBPEXKIACHUE MOIYJIA,
JTayke ecIIM BCe IPYTHe mapaMeTpsl HaXOIITcA B IIpeaesiaXx peKOMEHIYEMBIX YCIIOBHIA PaOOTHL

ITapamerp CumBoJ Mun. Tunooe| Makc. | Ex.usm.
Temrmeparypa XpaHeHHs TS -40 +85 °C
Hamnpspkenue nutanus VT, R -0.5 4 B
OTHOCUTENBHAS BIAXKHOCTH RH 0 85 %
PaGouast CrangapTHas Tc 0 +70 °C
Temreparypa
KopIyca [Ipomsimennas Tc -40 +85 °C

Pexomenayemas pabouas cpena
Pexomenmyemas pabodast cpefia onpenessieT mapaMeTpbl, IPU KOTOPBIX dJICKTPHISCKHE H ONTHYSCKUES
XapaKTEPUCTUKU OCTAIOTCS B MPEJeax HOPMBL.

ITapamerp CumBoJ Mumn. Tumnosoe Makec. En.m3m.
Hanpsokenne nutanus VecT, R +3.13 33 +3.47 B
Tok nutaHus Icc 300 MA
PaccenBaeMast MOIITHOCTD Pp 1 BT

DJIeKTPUYeCKHE XapaKTePUCTHKH
IMapametp CumBosa | Mun. | TunoBoe Makec. En.m3m. | Ilpum.
Ilepenaruuk:
JomycTrMoe OIHOHAIPABICHHOES 180 700 MB nuk- 1
HAIMpPSHKEHUE MUK
Hepe}laqa. BXO,Z[ HE H VIH 20 VCC+0.3 B
JIOCTyTIeH L VIL 0 0.8 B
Tepenava. Boixox H VOH 2.4 Veet0.3 B
JIOCTyTIeH L VoL 0 0.4 B 2
Bxomuo#t nuddepeHnunarsHbpIi _
— Zin 80 100 120 Q
IIpuemuuk:
JlomycTrMoe OHOHAIPABICHHOES 300 250 MB nuk- 3
HAIPSDKCHUES MK
VOH 24 Vee+0.3 B 2
LOS-BbIXO
VoL 0 0.4
Bexomsoit nuddepeHnnanbHbIT
S Zon 80 100 120 Q

IIpumevanus:

1. TD+/- BHyTpeHHE CBsI3aHBI 110 IIEpEeMEHHOMY TOKY ¢ JupdepennmansHbM 3aBepiieHreM 100 Om

BHYTPH MOJTYJIS.

2. Tx Fault u Rx LOS siBnstroTcst BBIXOJJaMHU C OTKPBITBIM KOJJIEKTOPOM, KOTOPBIE TOJDKHBI OBITH
noATSHYTHI pe3uctopamu 4,7 kOM - 10 kOM Ha rnaBHO# nmnare. [ToaTsaruBaroiiee HaIpPsXKEHUE MEXKTY

2,0 Bu Vcet0,3 B.

3. RD+/- BBIX0bI BHYTPEHHE CBS3aHBI 110 IEPEMEHHOMY TOKY M JOJIXKHBI OBITh ITOJTSHYTHI PE3UCTOPOM
100 Om (nuddepennnanbHbIM) Ha osb30BaTenbeckom SERDES.
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TexHnyeckoe onrcaHue

OnTnyeckne XapakTepuCTUKHA

ITapamerp CumBoa | Mun. | TunoBoe | Makc. En.zm. | llpum.
CkopocTh Tepeady JaHHbBIX 9.9 11.3 T'o/c
JlnHa ONTHYECKOH BOJHBI IS
NR-SFP-10G-W23-3-LC, A 1260 1270 1280 HM
NR-SFP-10G-W23-3-LC-1
JlmHA ONTHYECKOH BOJHBI IS
NR-SFP-10G-W32-3-LC, A 1320 1330 1340 HM
NR-SFP-10G-W32-3-LC-1
Ilepenaruuk:

CpenHsist BBIXOIHAS! MOIITHOCTh Po -8,2 -0,5 nbm
OnTrueckuit ko3¢ duruent ER 35 1B
3aTyXaHus
CpenHekBagpaTniecKasi IIMPHHA Al | -
CHEKTpa
Koa(l)(blzuluneHT [10J1aBJIEHUS SMSR 30 1B
OOKOBOM MOJIbI
OnTHueckast Macka riasza CootserctByeTr IEEE802.3ae
IIpuemHuk:
UyBCTBUTENBHOCTh TPUEMHUKA
npy 10G R -12,6 nbm 1
MakcumMaibHasi BXOJHAS PMAX 0 1B
MOIIHOCTh
LOS De-Assert LOSD -13 nbm
LOS Assert LOSA -25 nbm
LOS Hysteresis 0.5 4 nbm
OTtpaxxeHue NprueMHUKa -12 nb
IIpumeuanus:
1. Usmepeno ¢ PRBS 23'-1 npu 1 x 1072 BER u kosdpuuuente 3atyxanus 3,5 1b.
Ha3nauyeHne KOHTaAaKTOB
VEER 10
11
VEER RS1 9
12 RD- Rx LOS 8
RD+
13 RSO 7
VEeeR
14 Mop_ABS 6
VeeR
- 15 SCL 5 I
TowarD HosT 16 VeeT a TOWARD
WITH DIRECTION SDA BEZEL
VEET
OF MoDULE 17 TX_DisABLE 3
INSERTION
18 TD+
TX_FauLr 2
TD-
19 VEET 1
20 VEET
Pucynox 1: MaTepdetic k xoct-ITKb
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OmnpenesieHue KOHTAKTOB

TexHnyeckoe onrcaHue

Konrakr | CumBoa Hazsanue/Onucanue ITpum.
1 VeeT 3a3emiIeHHE TiepeiaTuiKa MOIYJIs 1
2 Tx Fault HewncnpaBHOCTS nIepenaTanka MOIYIIs 2
3 Tx Disable Otxmodenue nepegarynka; OTKIIIOYaeT BBIXOA Ja3epa 3
nepeaaTynka
4 SDL 2-npOBOJHOI MOCIeA0BaTEIbHBIN HHTEP(EHC BBOIA/BHIBOIA
JnaHHbIX (SDA)
5 SCL 2-npoBOJHO# MOcIenoBaTeNbHBIA HHTEpdelic BBona yacos (SCL)
6 MOD-ABS Mopyns orcyrcTByeT, noaxiouute k VeeR unu VeeT B moxnyie 2
Br16op ckopocTtu(, onunuoHagbHO yIpasiseT npueMHukoM SFP+.
7 RSO IIpu BEICOKOM ypOBHE BXOJHAsI CKOPOCTh Mepeadl JaHHBIX >4,5
I'6ut/c; mpy HU3KOM ypOBHE BXOJHAsI CKOPOCTH MEpeaadr JaHHBIX
<=4,5 I'burt/c
8 LOS WHuavkanus notepu CUrHana NpueMHHUKa 4
Br160op ckopoctu(, oniuoHaIbHO yIpaBisieT epenaTinkoM
9 RS1 SFP+. [Ipu BEICOKOM YPOBHE BXO/HAsI CKOPOCTh Mepeaadyu JaHHBIX
>4,5 I'6ut/c; npy HU3KOM ypOBHE BXOJHAsi CKOPOCTh Nepeaadn
nma"HeIX <=4,5 I'out/c
10 VeeR 3azeMIleHHE IPUEMHHUKA MOIYJIs 1
11 VeeR 3a3zeMJIeHHE TPUEMHHUKA MOJTYJIS 1
12 RD- BbIxon HHBEPTHPOBAHHBIX NAHHBIX TPHEMHUKA
13 RD+ BrIxox HEeMHBEPTUPOBAHHBIX JAHHBIX IPUEMHHUKA
14 VeeR 3azeMIileHHE IPUEMHHUKA MOIYJIs 1
15 VecR [Iuranue npuemuuka moayns 3,3 B
16 VeeT [Turanue nepenarunka moayis 3,3 B
17 VeeT 3azeMIleHHE NEPENaTYMKa MOLYJIs 1
18 TD+ BbIX01 MHBEPTHPOBAHHBIX IAHHBIX NEPEaTINKa
19 TD- BbIx0/1 HEMHBEPTHPOBAHHBIX AAHHBIX ITEPEAaTUNKA
20 VeeT 3a3eMIleHHE NEPENaTYMKa MOLYJIs 1
IIpumeuanus:

1. KoHTakThl 3a3eMJICHHST MOAYJIS IOJKHBI OBITH H30JIMPOBAHBI OT KOPITyca MOJTYJIS.

2.  DTOT KOHTAKT SIBJISIETCS] BEIXOJAHBIM KOHTAKTOM C OTKPBITBIM KOJUICKTOPOM/CTOKOM H JIOJIKEH OBITH
noarsinyT Ha 4,7 kKOM-10 kOM k Host Vcc Ha rnaBHoO mare.

3. DTOT KOHTAKT JOJKEH OBITh MoATAHYT Ha 4,7 kOM-10 kOM x VeceT B Momye.

4. DTOT KOHTAKT SIBJISIETCS BBIXOJJHBIM KOHTAKTOM C OTKPBITBHIM KOJUIEKTOPOM/CTOKOM H JIOJIKEH OBITh
noarsinyT Ha 4,7 kKOM-10 kOM k Host Vcc Ha rnaBHoO mare.

HNudopmauus u ynpasienune EEPROM-moaynem SFP

Moy SFP+ peanu3syrot 2-mpoBOJHOM IOCIEI0BaTEIbHBIN IPOTOKOI CBS3H, Kak onpezneneHo B SFP-8472.
HNudopmanms o mocienoBaTelbHOM uaeHTHGHKaTope Moayielr SFP u mapameTps! upoBOro JUArHOCTUYECKOTO
MOHHTOpa MOTYT OBITH ocTynHbI yepe3 uaTepdeiic 12C no anpecy AOh u A2h.

[TamsTe oTOOpaxena B Tabmuue 1.
[onpo6uas napopmanus o6 naentudukarope (AOh) ykazana B Tabuure 2.

U cienndukanns DDM no anpecy A2h.
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Just monyuenust 6oiee noApoOHOM MHGOPMALK O KapTe MaMsITH U onpeaeneHusax 6aitos cM. SFF-8472,
«Hutepdeiic nudpoBoro 1MarHoCTUYECKOro MOHUTOPUHTA JUISl ONITUYECKHUX TpaHcuBepoBy». [lapamerpsr DDM
OBUTH BHYTPEHHE OTKaTHOPOBAHBI.

TexHnyeckoe onrcaHue

Ta6auua 1. Kapra mudpoBoii quarHocTrudeckor maMaTé (KOHKPETHBIE OMMCAHMUS TTOJIeH TaHHBIX )

2 wire address 1010000X (AOh) 2 wire address 1010001X (A2h)
0 0 Alarm and Warning
Serial ID Defined by = Thresholds (56 bytes)
SFP MSA (96 bytes) Cal Cotistiiits
40 byt
95 95 (40 bytes)
. Real Time Diagnostic
Vendor Specific Interface (24 bytes)
(32 bytes) 119
Vendor Specific (8 bytes)
127 127
Reserved in SFP User Writable
MSA (128 bytes) EEPROM (120 bytes)
247
255 255 Vendor Specific (8 bytes)

Tadaununa 2. Conepxumoe naMsT nociienoparenbHoro uneHrudukaropa EEPROM (AOh)

Anpec Jluna Ha3zBanue
JAHHBIX (0aiiT) JJIHHBI
BazoBeie mosst uaeHTUGUKATOPA

Onucanue u cogepRkumMoe

0 1 Wnentuduxarop Tun nocnenosatenbHoro npuemonepenaryuka (03h=SFP)

PacmmpenHslit naeHTHhUKaTOp TUIIA TOCIEI0BATEIBHOTO

! ! 3apesepBupoBano npuemornepenaTuuka (04h)
2 1 Pazbem Kopx Tuma onrrmaeckoro pazpema (07=LC)
3-10 8 Tpaucusep 10G Base-LR
11 1 Konuposanue 64B/66B
12 | BR, Hommsa HomwuHaNbHAS CKOPOCTH Mepeadn TaHHBIX, ¢IUHHIIA

n3Mepenus 100 Mowut/c
13-14 2 3ape3epBUPOBaHO (0000h)
[MoanepxuBaeMasi JUIMHA JIMHUW CBS3M JUI BOJIOKHA 9/125

15 1 Amuna (9 Mrw) MKM, eJMHHIIBI n3Mepenus 100 m
16 | Jimana (50 M) [Moanep>xuBaeMasi JUIMHA JIMHUM CBSA3M JUIs BoJlokHa 50/125
MKM, eJIMHHIIBI n3Meperust 10 m
INonnepxnBaemast JyIMHA TMHUHU CBSI3U I BOJIOKHA
17 ! Jlmana (62,5 M) 62,5/125 MxMm, equauIE n3Mepenns 10 m
[Monnep:xnBaeMasi JyIMHA COEANHEHUS ISl MEAH, €IMHULIBI
18 1 Jina (Menp)
U3MEPEHUs] METPOB
19 1 3ape3epBUPOBAHO
20-35 16 Hasparne Haspanue nocraBmuka SFP: NEOROS
MIOCTABLIMKA
36 1 3ape3epBUPOBAaHO
37-39 3 OUI nocrasmuka Wnentnduxarop OUI nocrasmuka tpaHcusepa SFP
40-55 16 PN nocraBmuka Howmep netamm: «» (ASCII)
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56-59 4 Vendor rev VYpoBeHb peBU3UHU AJISI HOMEpA JeTalu
60-62 3 3ape3epBUPOBAHO
63 1 CCID 6H2aI/IMeHI>IlII/II71 3HAYMMBIil OaliT CyMMBI IaHHBIX B anpece 0-
Extended ID Fields
VYka3bIBaeT, kakue ontudeckue curaansl SFP peannzoBaHbl
64-65 2 Omnmus (001Ah =LOS, TX FAULT, TX DISABLE Bce
MOJIEP KUBAIOTCS])
66 1 BR, maxkc. BepxHuii npeaen ckopocTy nepegad JaHHbIX, €TUHULBL %o
67 1 BR, muH. HroxHuil npenen ckopocTy nepefadn JaHHBIX, SAUHULBL %o
68-83 16 CepUHHLIA HOMED | (o it Homep (ASCIT)
MTOCTaBIIHKA
84-91 8 Kox mater Kox mater mpomsBoacTa
92-94 3ape3epBUPOBaHO
95 1 CCEX gzglzng:z f(r)i xgz pacIIpeHHbIX ToJIeH uaeHTHPHUKaTopa
Vendor Specific ID Fields
96-127 32 YUuraeMslil KonkpeTHas narta, TOJIBKO YTCHHE
128-255 128 3ape3epBUpPOBaH 3apesepBupoBano ans SFF-8079

XapaKTepnchcn II]/I(l)pOBOFO AUArHOCTHYECKOIro MOHUTOpPA

H‘:ﬁll:]e}fx ITapameTtp TouynocTh En.uzm.
96-97 BHyTpeHHsAa TeMnepaTypa npueMornepeiaTinka +3.0 °C
98-99 BuyTtpennee nanpspkenue nutanus VCC3 +5.0 %

100-101 Tok cMmemenus ngasepa +10 %
102-103 Brixoagnas momiHocTh TX +3.0 nbm
104-105 Bxognast momuocTs Rx +3.0 nbm

CooTBeTCTBHE CTAHIAPTAM:
TpancuBeps! pa3pabOTaHBI B COOTBETCTBUU C 0€30ITaCHOCTHIO JIa3epoB Kiacca | v cepTUPUIHMPOBAH 10 CICAYIOMINM

CTaHJlapTaM:

OcC00eHHOCTD

Cranpapr

IIpumevanue

DNeKTpOCTaTUUECKUI pa3psi

MIL-STD-883E Meton 3015.7

Kiacc 1 (>1000 B)

(ESD) nHa snexTpudeckue
HITBIPbKU

IEC 61000-4-2 GR-1089-CORE

CoOBMECTHMO CO
CTaHJIapTaMH

DNeKTpOCTaTUUECKUI pa3psi
(ESD) na gynnexcusrit LC-
pazpem

FCC Yacts 15 Kimace B EN55022 Kiacec B
(CISPR 22B) VCCI Knacc B

CoOBMECTHMO CO
CTaHJapTaMH

DNEeKTPOMArHUTHBIE TTOMEXH
(EMI)

FDA 21CFR 1040.10 u 1040.11 EN60950, EN
(IEC) 60825-1,2

CoBMeCTHMO C JIa3epHBIM
n3genreM Kiacca 1.
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PexomenayeMasi cxema MUTAHUS IVIABHOM IJIATHI

Host+3.V  4.7uH VeeR | 2
I[H EELH’—L 0. 1uf 3

U ‘
T T T[S
Host+3.3v  4.7uH VeeT |
T o

“Dmr[ﬁ YANYY
Aut —

SFP+ Module

PI/ICYHOKZ PeKOMeH}lyeMaﬂ cXema IIUTAaHUS TJIaBHOM IIaThI

Pexomenayemasi BBICOKOCKOPOCTHAsI HHTep(eiicHasi cxema

Host Board

Yoo|+3.3W)
4.7k to 10k

SFP+ Module

ot {,

Voo(+3.3v)
4 X 4.7k to 10k
RX_LOS

Yool
4.7k to 10k}
TX Disahle
| TX Faul -
N SeDat Outs  7—5001 TD+ N
i - |t
100102
cmL SerDat Out.___ Z=500 ™ | E] l}
- 11
ASIC/SerDes
SerDat In- F=3012 RD-
r 11
LI
CHML LI Ij SerDat In+ £=5011 RD+ <(E'ML\1

D )i SDA N
SCL
MOD Abs -
* RSO 1 rGHD
RS1
2X =30k
RGHD

Pucynok: PexoMeHnyemast BBICOKOCKOPOCTHasi HHTepdelicHas cxema
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I'abapuTHbIE pa3Mepsbl:

TexHuueckoe onmurcaHue

2.50 45
® =)
D =

s 57

14
13.70

13.4

Pucynox: MexaHn4eckre crieup K

00O «Heopoc» ocrasinsier 3a co00H MPaBo BHOCHTH U3MEHEHHUS B POJIYKTHI MM HH(OPMANHIO, COAEpIKalyocs
3/1eCh, 0€3 MpeIBapUTEIHEHOTO YBEIOMICHHS.
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